

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE RIO VERDE E REGIÃO LTDA
SICOOB EMPRESARIAL
DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS ACUMULADO

Descrição	Notas	2º Sem 2020	31/12/2020	2º Sem 2019	31/12/2019
Ingresso/Receita da Intermediação Financeira		8.364.639,42	16.675.880,88	8.061.822,11	15.266.695,26
Operações de Crédito	17	7.714.907,48	15.281.981,92	7.142.994,83	13.572.536,03
Resultado das Aplicações Compulsórias		135.993,92	197.687,57	147.345,35	152.656,95
Ingressos de Depósitos Intercooperativos		513.738,02	1.196.211,39	771.481,93	1.541.502,28
Dispêndio da Intermediação Financeira	18	(1.402.582,77)	(3.554.085,12)	(2.306.910,70)	(4.314.059,15)
Operações de Captação no Mercado		(733.790,96)	(1.805.540,81)	(1.295.608,41)	(2.553.831,12)
Operações de Empréstimos e Repasses		(558.207,34)	(1.079.661,01)	(419.003,79)	(717.944,30)
Provisão/Reversão para Operações de Créditos		(110.584,47)	(668.883,30)	(592.298,50)	(1.042.283,73)
Resultado Bruto da Intermediação Financeira		6.962.056,65	13.121.795,76	5.754.911,41	10.952.636,11
Outros Ingressos/Receitas (Dispêndios/Despesas) Operacionais		(2.829.069,55)	(5.205.285,64)	(2.661.421,58)	(4.847.101,56)
Receita (Ingressos) de Prestação de Serviço		662.484,37	1.261.765,70	721.295,54	1.184.366,69
Rendas (Ingressos) de Tarifas		326.915,40	609.558,60	324.069,28	635.906,81
Despesa (Dispêndios) de Pessoal	19	(2.090.781,13)	(3.900.846,36)	(2.035.695,69)	(3.877.900,52)
Despesas (Dispêndios) Administrativas	20	(1.713.302,52)	(3.404.815,20)	(1.903.018,39)	(3.454.447,46)
Despesas (Dispêndios) Tributárias		(57.172,98)	(111.941,09)	(64.427,14)	(113.975,23)
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais	21	253.941,78	592.376,45	353.821,77	972.699,46
Outras Despesas (Dispêndios) Operacionais	22	(167.078,67)	(195.517,93)	(41.344,44)	(185.350,40)
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Passivos Contingentes		(6.336,17)	(27.767,50)	-	-
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Garantias Prestadas		(37.739,63)	(28.098,31)	(16.122,51)	(8.400,91)
Resultado Operacional		4.132.987,10	7.916.510,12	3.093.489,83	6.105.534,55
Outras Receitas e Despesas	23	(25.786,64)	(42.705,06)	(33.031,12)	(70.754,38)
Prejuízos em Transações com Valores e Bens		(16.555,26)	(16.555,26)	(34.500,02)	(100.101,99)
Outras Receitas		-	500,58	2.268,90	30.983,64
Outras Despesas		(9.231,38)	(26.650,38)	(800,00)	(1.636,03)
Resultado Antes da Tributação e Participações		4.107.200,46	7.873.805,06	3.060.458,71	6.034.780,17
Imposto de Rendas		34.360,58	(317,65)	18.843,68	-
Contribuição Social		27.816,35	(1.481,85)	18.506,22	-
Participações nos Resultados de Empregados		(181.008,66)	(181.008,66)	-	-
Sobras/Perdas Antes das Destinações		3.988.368,73	7.690.996,90	3.097.808,61	6.034.780,17
Resultado Antes dos Juros ao Capital		3.988.368,73	7.690.996,90	3.097.808,61	6.034.780,17
Juros ao Capital		(523.978,62)	(523.978,62)	(918.813,76)	(918.813,76)
Sobras/Perdas Líquidas		3.464.390,11	7.167.018,28	2.178.994,85	5.115.966,41
As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.		-	-	-	-